
 

Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области 

 
ПРИКАЗ  

от «26» июля 2013 года № 11  
 

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 19 декабря 

2011 года № 21  «Об утверждении Административного регламента исполнения 
комитетом государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области государственной функции по 
осуществлению контроля и надзора в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости в случаях, 
когда застройщиками объекта долевого строительства являются местные 

администрации муниципальных образований, подведомственные им 
муниципальные учреждения и предприятия, а также государственные 
учреждения и предприятия, подведомственные федеральным органам 

государственной власти, органам исполнительной власти Ленинградской 
области»  

 
 

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 19 декабря 2011 года № 21  
«Об утверждении Административного регламента исполнения комитетом 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной функции по осуществлению контроля и 
надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных 
объектов недвижимости в случаях, когда застройщиками объекта долевого 
строительства являются местные администрации муниципальных образований, 
подведомственные им муниципальные учреждения и предприятия, а также 
государственные учреждения и предприятия, подведомственные федеральным 
органам государственной власти, органам исполнительной власти Ленинградской 
области» следующие изменения: 



1) в наименовании и тексте приказа, наименовании и пункте 1.1 
приложения слова «в случаях, когда застройщиками объекта долевого 
строительства являются местные администрации муниципальных образований, 
подведомственные им муниципальные учреждения и предприятия, а также 
государственные учреждения и предприятия, подведомственные федеральным 
органам государственной власти, органам исполнительной власти Ленинградской 
области» исключить; 

2) в пункте 1.5 приложения слова «застройщиками которых являются 
местные администрации муниципальных образований, подведомственные им 
муниципальные учреждения и предприятия, а также государственные учреждения 
и предприятия, подведомственные федеральным органам государственной власти, 
органам исполнительной власти Ленинградской области, участники долевого 
строительства указанных объектов,» исключить;  

3) абзац второй пункта 2.1.1 приложения дополнить словами «, перерыв 
на обед с 13 часов 00 минут до 13 часов 48 минут»; 

4) в пункте 3.1.2 слова «, на которых осуществление контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости возложено в соответствии с должностными регламентами» 
исключить; 

5) в абзаце первом пункта 4.1 приложения слова «заместителем 
председателя Комитета» заменить словами «заместителем председателя Комитета 
– начальником административно-правового отдела (далее – заместитель 
председателя Комитета». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 

Председатель комитета                  М.Москвин 


